Wasserabscheider MS-LWS, Baureihe MS
TOC Bookmark
Wasserabscheider MS-LWS, Baureihe MS
Wartungsgeräte Baureihe MS
Wasserabscheider MS6-LWS, Baureihe MS
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt

Typ B6 B7 B8 B9 L12
MS6-LWS-...-E2/E3/E4 72 140 108 15 174,5
Bestellangaben
integriert als Metallschale
Baugröße Kondensatablass Anschluss Teile-Nr. Typ
MS6 vollautomatisch G1/4 564868 MS6­LWS­1/4­U­V
G3/8 564869 MS6­LWS­3/8­U­V
G1/2 564870 MS6­LWS­1/2­U­V
Bestellangaben
152023/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS6-LWS, Baureihe MS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 62 Bedingun-
gen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 564858
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 6 6 6
Funktion Wasserabscheider -LWS -LWS
Pneumatischer Anschluss Innengewinde G1/4 [1] ­1/4
Innengewinde G3/8 [1] ­3/8
Innengewinde G1/2 [1] ­1/2
Anschlussplatte G1/4 ­AGB
Anschlussplatte G3/8 ­AGC
Anschlussplatte G1/2 ­AGD
Anschlussplatte G3/4 ­AGE
Anschlussplatte NPT1/4 [1] ­AQN
Anschlussplatte NPT3/8 [1] ­AQP
Anschlussplatte NPT1/2 [1] ­AQR
Anschlussplatte NPT3/4 [1] ­AQS
Schalenschutz Metallschale ­U -U
Kondensatablass Vollautomatisch (P1 max. 12 bar) ­V
Extern, voll-
automatisch,
 elektrisch
115 V AC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) [1] ­E2
230 V AC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) [1] ­E3
24 V DC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) [1] ­E4
Befestigungsart Ohne Befestigungswinkel
Befestigungswinkel Grundausführung [2] -WP
Befestigungswinkel zum Einhängen der Wartungsgeräte [1] [2] -WPM
Befestigungswinkel zentral hinten (Wandmontage oben und unten),
 Anschlussplatten nicht notwendig
-WB
Zulassung EU Keine
II 2GD nach EU-Ex-Schutz-Richtlinie (ATEX) ­EX4
Zulassung UL Keine
cULus, ordinary location for Canada and USA ­UL1
Durchflussrichtung Durchflussrichtung von links nach rechts
Durchflussrichtung von rechts nach links ­Z
[1] 1/4, 3/8, 1/2, AQN, AQP, AQR, AQS, E2, E3, E4, WPM
    Nicht mit Zulassung EU EX4.
[2] WP, WPM Nur mit Anschlussplatte AGB, AGC, AGD, AGE, AQN, AQP, AQR oder AQS.
,bei Z
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/03
Wasserabscheider MS9-LWS, Baureihe MS
Peripherieübersicht
2
3
4
5
1
1
6
2/3/4/5
2/3/4/5
H- - Hinweis
Weiteres Zubehör:
• Modulverbinder für Kombi-
nation mit Baugröße MS6,
MS9 oder MS12

172023/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS9-LWS, Baureihe MS
Typenschlüssel
001 Baureihe
MS MS-Reihe
002 Baugröße
9 Rastermaß 90 mm
003 Funktion
LWS Wasserabscheider
004 Pneumatischer Anschluss
3/4 Innengewinde G3/4
1 Innengewinde G1
AGD Anschlussplatte G1/2
AGE Anschlussplatte G3/4
AGF Anschlussplatte G1
AGG Anschlussplatte G11/4
AGH Anschlussplatte G11/2
N3/4 NPT3/4
N1 NPT1
AQR Anschlussplatte NPT1/2
AQS Anschlussplatte NPT3/4
AQT Anschlussplatte NPT1
AQU Anschlussplatte NPT11/4
AQV Anschlussplatte NPT11/2
G Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte
005 Schalenausführung
U Metallschale
006 Kondensatablass
V Automatisch
E2 Externer vollautomatischer Kondensatablass, elektrisch, 110
V AC, Anschlussklemmen
E3 Externer vollautomatischer Kondensatablass, elektrisch, 230
V AC, Anschlussklemmen
E4 Externer vollautomatischer Kondensatablass, elektrisch, 24 V
DC, Anschlussklemmen
007 Befestigungsart
Ohne Befestigungswinkel
WP Befestigungswinkel Grundausführung
WPM Befestigungswinkel zum Einhängen der Wartungsgeräte
WPB Befestigungswinkel für großen Wandabstand
008 Zulassung EU
Keine
EX4 II 2GD nach EU-Ex-Schutz-Richtlinie (ATEX)
009 Zulassung UL
Keine
UL1 cULus ordinary location for Canada and USA
010 Durchfl ussrichtung
Durchfl ussrichtung von links nach rechts
Z Durchfl ussrichtung von rechts nach links
Typenschlüssel
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/03
Wasserabscheider MS9-LWS, Baureihe MS
Datenblatt
Kondensatablass
vollautomatisch -M- Durchfluss
12000 ... 15000 l/min
-Q- Temperaturbereich
+1 ... +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,8 ... 16 bar
Der Wasserabscheider befreit die

MS9-LWS-...-V – 5,6 34,5 – – –
MS9-LWS-...-E2/E3/E4 72 – 178 140 108 15
Bestellangaben
Baugröße Kondensatablass Anschluss Teile-Nr. Typ
MS9 vollautomatisch – 571468 MS9­LWS­G­U­V
Bestellangaben
232023/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS9-LWS, Baureihe MS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 90 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 567857
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 9 9 9
Funktion Wasserabscheider -LWS -LWS
Pneumatischer Anschluss Innengewinde G3/4 [1] ­3/4
Innengewinde G1 [1] ­1
Anschlussplatte G1/2 ­AGD
Anschlussplatte G3/4 ­AGE
Anschlussplatte G1 ­AGF
Anschlussplatte G1 1/4 ­AGG
Anschlussplatte G1 1/2 ­AGH
Innengewinde NPT3/4 [1] ­N3/4
Innengewinde NPT1 [1] ­N1
Anschlussplatte NPT1/2 [1] ­AQR
Anschlussplatte NPT3/4 [1] ­AQS
Anschlussplatte NPT1 [1] ­AQT
Anschlussplatte NPT1 1/4 [1] ­AQU
Anschlussplatte NPT1 1/2 [1] ­AQV
Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte [1] ­G
Schale Metallschale ­U -U
Kondensatablass Vollautomatisch (P1 max. 12 bar) ­V
Extern, voll-
automatisch,
elektrisch
115 V AC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) [1] ­E2
230 V AC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) [1] ­E3
24 V DC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) [1] ­E4
Befestigungsart Ohne Befestigungswinkel
Befestigungswinkel Grundausführung [2] -WP
Befestigungswinkel zum Einhängen der Wartungsgeräte [1] [2] -WPM
Befestigungswinkel für großen Wandabstand [2] -WPB
Zulassung EU Keine
II 2GD nach EU-Ex-Schutz-Richtlinie (ATEX) ­EX4
Zulassung UL Keine
cULus, ordinary location for Canada and USA ­UL1
Durchflussrichtung Durchflussrichtung von links nach rechts
Durchflussrichtung von rechts nach links ­Z
1)  3/4, 1, N3/4, N1, AQR, AQS, AQT, AQU, AQV, G, E2, E3, E4, WPM
    Nicht mit Zulassung EU EX4
2)  WP, WPM, WPB Nicht mit pneumatischem Anschluss G
Im
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/03
Wasserabscheider MS12-LWS, Baureihe MS
Peripherieübersicht
2 3
2 3
1
1
4
2/3
2/3
H- - Hinweis
Weiteres Zubehör:
• Modulverbinder für Kombina-

252023/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS12-LWS, Baureihe MS
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
MS MS-Reihe
002 Baugröße
12 Rastermaß 124 mm
003 Funktion
LWS Wasserabscheider
004 Pneumatischer Anschluss
AGF Anschlussplatte G1
AGG Anschlussplatte G11/4
AGH Anschlussplatte G11/2
AGI Anschlussplatte G2
AQT Anschlussplatte NPT1
AQU Anschlussplatte NPT11/4
AQV Anschlussplatte NPT11/2
AQW Anschlussplatte NPT2
G Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte
005 Schalenausführung
U Metallschale
006 Kondensatablass
V Automatisch
E2 Externer vollautomatischer Kondensatablass, elektrisch, 110
V AC, Anschlussklemmen
E3 Externer vollautomatischer Kondensatablass, elektrisch, 230
V AC, Anschlussklemmen
E4 Externer vollautomatischer Kondensatablass, elektrisch, 24 V
DC, Anschlussklemmen
007 Befestigungsart
Ohne Befestigungswinkel
WP Befestigungswinkel Grundausführung
008 Durchfl ussrichtung
Durchfl ussrichtung von links nach rechts
Z Durchfl ussrichtung von rechts nach links
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/03
sserabscheider MS12-LWS, Baureihe MS
Datenblatt
Kondensatablass
vollautomatisch -M- Durchfluss
25000 l/min
-Q- Temperaturbereich
+1 ... +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,8 ... 16 bar
Der Wasserabscheider befreit die
Druckluft von Kondenswasser.
• Konstant hohe Kondensatab-
scheidung (99 %) bis zum maxi-
malen Durchfluss
• Metallschale
• Wahlweise mit vollautomati-
schem oder vollautomatischem,
elektrisch gesteuertem Konden-
satablass
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss 1, 2
Anschlussplatte AG... G1, G1 1/4, G1 1/2 oder G2
Anschlussplatte AQ... NPT1, NPT1 1/4, NPT1 1/2 oder NPT2
Modul ohne Anschluss-
gewinde/-platte G
–
Konstruktiver Aufbau Zentrifugalabscheider
Befestigungsart mit Zubehör
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [–:7:4]
Schalenschutz integriert als Metallschale
Kondensatablass vollautomatisch
vollautomatisch, elektrisch gesteuert
Kondensatabscheidegrad [%] 99
Max. Kondensatmenge [ml] 400
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.